Дело № 2-61-250/2025
УИД: 91MS0061-01-2025-000407-87

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

23 апреля 2025 года                                                                                                   пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В.
при помощнике судьи Ухвандеевой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь к Густенко Людмиле Николаевне, Мустафаеву Таляту Муждабеевичу, Густенко Олегу Игоревичу, Мустафаевой Марьем Талятовне и Мустафаеву Руслану Талятовичу о взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения на общедомовые нужды,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Иск ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь - удовлетворить частично.
Взыскать с Густенко Людмилы Николаевны, (данные изъяты)  в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь (ОГРН 1149102047962, ИНН 9102028499, КПП 910201001, р/счёт 40602810140480000012, РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, БИК 043510607, получатель ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго») соразмерно принадлежащей ей 1/6 доли в совместной собственности, задолженность по коммунальной услуге теплоснабжения на общедомовые нужды по адресу:  (данные изъяты), за период с 17.07.2021 г. по 01.06.2024 г. в размере 350,83 рублей, пени в размере 90,81 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 310,32 рублей, а всего в размере 751 (семьсот пятьдесят один) рубль 96 копеек.
Взыскать с Мустафаева Талята Муждабеевича, (данные изъяты)  в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь (ОГРН 1149102047962, ИНН 9102028499, КПП 910201001, р/счёт 40602810140480000012, РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, БИК 043510607, получатель ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго») соразмерно принадлежащей ему 1/3 доли в совместной собственности, задолженность по коммунальной услуге теплоснабжения на общедомовые нужды по адресу: (данные изъяты) , за период с 17.07.2021 г. по 01.06.2024 г. в размере 701,66 рублей, пени в размере 181,62 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 620,64 рублей, а всего в размере 1 503 (одна тысяча пятьсот три) рубля 92 копейки.
Взыскать с Густенко Олега Игоревича, (данные изъяты) , в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь (ОГРН 1149102047962, ИНН 9102028499, КПП 910201001, р/счёт 40602810140480000012, РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, БИК 043510607, получатель ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго») соразмерно принадлежащей ему 1/6 доли в совместной собственности, задолженность по коммунальной услуге теплоснабжения на общедомовые нужды по адресу: (данные изъяты) , за период с 17.07.2021 г. по 01.06.2024 г. в размере 350,83 рублей, пени в размере 90,81 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 310,32 рублей, а всего в размере 751 (семьсот пятьдесят один) рубль 96 копеек.
Взыскать с Мустафаевой Марьем Талятовны, (данные изъяты)  в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь (ОГРН 1149102047962, ИНН 9102028499, КПП 910201001, р/счёт 40602810140480000012, РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, БИК 043510607, получатель ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго») соразмерно принадлежащей ей 1/6 доли в совместной собственности, задолженность по коммунальной услуге теплоснабжения на общедомовые нужды по адресу:  (данные изъяты), за период с 17.07.2021 г. по 01.06.2024 г. в размере 350,83 рублей, пени в размере 90,81 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 310,32 рублей, а всего в размере 751 (семьсот пятьдесят один) рубль 96 копеек.
Взыскать с Мустафаева Руслана Талятовича, (данные изъяты)  в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь (ОГРН 1149102047962, ИНН 9102028499, КПП 910201001, р/счёт 40602810140480000012, РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, БИК 043510607, получатель ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго») соразмерно принадлежащей ему 1/6 доли в совместной собственности, задолженность по коммунальной услуге теплоснабжения на общедомовые нужды по адресу:  (данные изъяты), за период с 17.07.2021 г. по 01.06.2024 г. в размере 350,83 рублей, пени в размере 90,81 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 310,32 рублей, а всего в размере 751 (семьсот пятьдесят один) рубль 96 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать в связи с применением срока исковой давности.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья                                    /подпись/                                       А.В. Баркалов